
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.12.2016     № 348 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 24.04.2014 № 118 «Об утверждении Порядка определения должностного оклада  

руководителя муниципальной организации (учреждения)  

ЗАТО г. Островной Мурманской области»  

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

постановлением Правительства Мурманской области от 12.05.2014 № 243-ПП  

«Об оплате труда работников областных бюджетных, автономных и казенных 

учреждений Мурманской области», постановлением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 24.04.2014 № 117 «Об оплате труда работников муниципальных 

организаций (учреждений) ЗАТО г. Островной Мурманской области», на основании 

ходатайства Отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации ЗАТО г. Островной от 09.12.2016 № 1448 Администрация ЗАТО  

г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 24.04.2014 № 118 «Об утверждении Порядка определения должностного оклада  

руководителя муниципальной организации (учреждения) ЗАТО г. Островной 

Мурманской области» (в редакции постановления Администрации ЗАТО  

г. Островной от 21.03.2016 № 51), дополнив преамбулу после слов «Российской 

Федерации,» словами «Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

“Об образовании в Российской Федерации”». 

2. В Порядке определения должностного оклада руководителя муниципальной 

организации (учреждения) ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденном 

вышеназванным постановлением, пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Должностной оклад руководителя организации (учреждения), 

определяемый трудовым договором с работодателем, образуется путем умножения 

базового оклада руководителя на повышающий коэффициент по занимаемой 

должности и устанавливается в абсолютной сумме в целых рублях: 

ДО рук. = БО х (К1+…+Кn). 

Должностной оклад руководителя  образовательной организации (учреждения), 

определяемый трудовым договором с работодателем, образуется путем умножения 

базового оклада руководителя на повышающий коэффициент по занимаемой 

должности и устанавливается в абсолютной сумме в целых рублях: 

ДО рук. = БО х (К1+…+ Кn) + К обр,  



2 

 

где К обр -  ежемесячная денежная компенсация на обеспечение 

книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями. 

Увеличение (индексация) должностного оклада руководителя производится 

посредством увеличения (индексации) базового оклада руководителя  

и пересчитывается с учетом повышающего коэффициента по занимаемой должности, 

установленного на начало соответствующего финансового года.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

И.о. главы администрации              Е.В. Третьяк 


